
DETERMINAZIONE  N.  766  DEL  10-12-2019

ISTRUZIONE
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan

OGGETTO:Gestione in concessione del servizio di asilo nido comunale del Comune di Preganziol. Periodo
educativo 01.09.2018 - 31.08.2021, di cui al contratto Rep. n. 835 del 09.04.2019. Integrazione
impegno di spesa di Euro 3.000,00 per l'anno 2019..-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con propria determinazione n. 656 del 18.12.2014 si è aggiudicato alla Società Coop. Sociale-
Onlus Codess di Padova, con procedimento di gara a procedura aperta ed aggiudicazione
effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la gestione in
concessione del servizio di asilo nido comunale del Comune di Preganziol, periodo educativo
01.01.2015 – 31.08.2018;

con propria determinazione n. 535 del 24.10.2018 si è proceduto al rinnovo contrattuale-
secondo quanto stabilito nei documenti di gara e ai sensi dell’art. 57, comma 5, lett. b) del
D.Lgs n. 163/2006, per un ulteriore periodo di tre anni a decorrere dal 01.09.2018,
assumendo l’impegno di spesa di € 426.616,95 (Contratto Rep. 835 del 09.04.2019)

Dato atto che in applicazione dell’art. 16 del Contratto Rep. 835 del 09.04.2019 di cui all’oggetto
si è provveduto alla revisione annuale del corrispettivo, sulla base della variazione percentuale
dell’indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, verificatasi nel
mese di giugno rispetto allo stesso mese dell’anno precedente;

Considerato che nell’avvio dell’anno educativo 2019/2020 il numero dei bambini iscritti e
frequentanti gli asili nido comunali, è aumentato in numero significativo, producendo una spesa a
carico dell’Ente superiore a quella presunta stabilita sulla base delle iscrizioni effettuate nel
2018/2019;

Ritenuto, quindi procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione
n. 535 del 24.10.2018, relativamente all’anno 2019, per un importo di € 3.000,00, oneri fiscali
inclusi;

Accertato, mediante la richiesta del DURC l’assolvimento, da parte dell’impresa, degli obblighi
legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti Previdenziali;

Accertato altresì che la ditta in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, il conto dedicato ai
contratti in essere con il Comune di Preganziol ;

Dato atto che, i sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria del presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né
in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che sul sito Internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati
relativi al presente provvedimento, come previsto dall’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013

Visti:



I
l

Preganziol, il 10-12-2019

il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2019/2021;-
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del-
18.8.2000; -
il Decreto sindacale di conferma e di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 9 del-
16.05.2019;

DETERMINA

di integrare l’impegno assunto con la determinazione n. 535 del 24.10.2018, a favore della1.
Società Coop. Sociale Onlus Codess con sede legale a Padova - via Boccaccio n. 96 - C.F. e
P.IVA 03174760276 – per la gestione in concessione del servizio di asilo nido comunale del
Comune di Preganziol. Periodo educativo 01.09.2018 - 31.08.2021, relativamente all’impegno
assunto per l’anno finanziario 2019;

di provvedere, per quanto nelle premesse specificato ad imputare la spesa di € 3.000,00 al2.
Cap. 7560/1 “Canone appalto gestione asilo nido”, del Bilancio Pluriennale 2019/2021,
esercizio finanziario 2019, e come dettagliato nell’allegato prospetto a firma del Responsabile
del Servizio Finanziario;

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi3.
dell’art. n. 183, comma 7, e dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n.
267 per il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne
determina l’esecutività;

di dare atto che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione4.
dei dati previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

di dare atto che il Codice Identificativo Gara del suddetto intervento è il seguente:5.
n. 7667527372;

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


